



Rasmus Rune Steenberger (F)

Svar på politikerspørgsmål vedr. Heerup Skole

Borgerrepræsentationens Sekretariat har den 9. november 2022 fremsendt nedenstående spørgsmål til Byggeri København (ByK) vedr. Heerup Skole:

“Vil du spørge ØKF, hvordan vi kan indrette den kommende byggeplan således, at Heerup skolen IKKE skal inddrage deres boldbane for at anlægge parkeringspladser, samt hvordan man kan optimere parkeringsbehovet, jf. skolens ønsker, herunder muligheden for en lavere P-norm. Samt andre handlemuligheder der kan give maksimalt rekreativt areal på skolens område.”

Byggeri Københavns besvarelse:

Specialskolen Heerup Skole skal udvides med plads til yderligere 40 elever. I forbindelse med udstedelse af byggetilladelse er det Teknik- og Miljøforvaltningens (TMF) vurdering, at byggeriet øger behovet for parkeringspladser, og der er derfor i byggetilladelsen stillet krav om etablering af yderligere tre parkeringspladser udover de eksisterende ti.

Bygningen, der skal rumme udvidelsen af Heerup Skole, er planlagt, hvor de eksisterende 10 parkeringspladser ligger i dag, og det betyder, at der samlet skal findes plads til etablering af 13 parkeringspladser på skolens nu - grundet udvidelsen - mindre udeareal. ByK har i forbindelse med udstedelse af byggetilladelse været i dialog med TMF om mulighed for dispensation fra parkeringsnormen for i videst muligt omfang at fastholde de rekreative områder, inkl. boldbane, omkring skolen. Det var TMF's vurdering, at der ikke er saglig grund for at fravige kravet om parkeringspladser.

Såfremt den eksisterende boldbane skal bevares, samtidig med at der skal indrettes i alt 13 parkeringspladser, vil det gå ud over de øvrige planlagte udearealer samt brandredningsvejen. Parkeringspladserne er planlagt placeret i forlængelse af den afsætningsvej, som skal sikre aflevering og afhentning af elever i minibusser, så de er til mindst mulig gene for de øvrige udearealer. ByK vurderer ikke, det er muligt at rumme både parkeringspladser, brandvej, skur og den eksisterende boldbane inden for det samlede areal.

30-11-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 17498

Dokumentnummer i F2
2243495

Byggeri København
Sekretariatsteam
Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009781642

Det vil være muligt at fremsende en fornyet ansøgning om dispensation fra parkeringskravet til byggemyndigheden. TMF oplyser, at der vil være en forventet sagsbehandlingstid på ca. 7 mdr. Hertil kommer en evt. ændring af projektets dispositionsplan og udarbejdelse af opdateret udbudsmateriale, hvilket vil påvirke den ønskede ibrugtagning med op til 10 mdr. Børne- og Ungdomsforvaltningen har tilkendegivet, at de ønsker, at projektet fortsætter i henhold til tidsplanen.

Den eksisterende plan for skolens udearealer er tilrettelagt, så der er maksimalt rekreativt areal på skolens område inden for rammerne af den foreliggende byggetilladelse.